«Светловский Вестник»
____________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

19 июня 2023 года № 34

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. РешенирррррРешение совета депутатов сельского поселения Светлый № 318 от 16.06.2023 «О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов от 26.04.2017 №195 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации сельского поселения Светлый»»
2. Решение совета депутатов сельского поселения Светлый № 319 от 16.06.2023 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый № 310 от 30.04.2023 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении администрацией сельского поселения Светлый муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Светлый»»
3. Решение совета депутатов сельского поселения Светлый № 320 от 16.06.2023 «О назначении выборов главы поселения и депутатов Совета депутатов сельского поселения Светлый пятого созыва»
4. Решение совета депутатов сельского поселения Светлый № 321 от 16.06.2023 «Об отмене решения Совета депутатов сельского поселения светлый от 30.04. 2023 № 306 «О внесении изменений  в устав сельского поселения Светлый»

5.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЯ

от  16.06.2023                                                                          		  №  318
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов от 26.04.2017 №195 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации сельского поселения Светлый»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 21 декабря 2022 года № 155-оз «О внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

Совет поселения РЕШИЛ:

	1. Статью 3 приложения к решению Совета депутатов сельского  поселения Светлый от 26 апреля 2017 года № 195 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации сельского поселения Светлый» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Лицам, работающим в администрации и организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Светлый по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа.
Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в администрации и организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Светлый, утверждается постановлением администрации сельского поселения Светлый.
Лицам, работающим в администрации и организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Светлый по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), перечень которых утверждается постановлением администрации сельского поселения Светлый, и вступившим в трудовые отношения до 1 января 2023 года, сохраняются начисленные на этот период процентные надбавки, а с 1 января 2023 года начисление указанных процентных надбавок производится в полном размере.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава  поселения
Председатель Совета поселения                		          Ф.К. Шагимухаметов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
16.06.2023                                                                    №319
п. Светлый

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый № 310 от 30.04.2023 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении администрацией сельского поселения Светлый муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Светлый»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.08.2021 № 173,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. В преамбуле решения Совета депутатов сельского поселения Светлый № 310 от 30.04.2023 слова «о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования сельское поселение Светлый» заменить на «о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Светлый».
2 Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый № 310 от 30.04.2023 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении администрацией сельского поселения Светлый муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Светлый» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                            Ф.К. Шагимухаметов

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от 16.06.2023 № 319

«Приложение 1
к Решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от 30.04.2023 № 310
Перечень
индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального   контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Светлый

	№ п/п
	Наименование индикатора риска
	Показатель индикатора риска

	1
	Поступившая информация (жалоба) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, иных органов и организаций о нарушении контролируемым лицом обязательных требований к (далее - обращение):
деятельности по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;
деятельности по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог местного значения;
деятельности по выполнению муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и выданными свидетельствами на выполнение перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Более 5 случаев в течение года, предшествующего поступлению обращений

».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 16.06.2023                                                                                     № 320
п. Светлый

О назначении выборов главы поселения и депутатов Совета депутатов сельского поселения Светлый пятого созыва
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст. 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.06.2003 №33-оз « О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре населением», ст.3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.09.2011 №81-оз « О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», уставом сельского поселения Светлый,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы главы поселения и депутатов Совета депутатов сельского поселения Светлый пятого созыва на 10 сентября 2023 года.
1. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Светлый в сети Интернет.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                              Ф.К. Шагимухаметов
[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 16.06.2023			                                                               № 321
п. Светлый

Об отмене решения Совета депутатов сельского поселения светлый от 30.04. 2023 № 306 «О внесении изменений  в устав сельского поселения Светлый»

Рассмотрев уведомление об отказе в государственной регистрации решения Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.04.2023 №306 «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» поступившее из  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, на основании устава сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:
	 1. Отменить решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.04.2023 №306 «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый».
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                                 Ф.К. Шагимухаметов

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Тодорова Елена Николаевна

Ответственные за выпуск Тодорова Елена Николаевна
Телефон 8(34674)58-0-53

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз